
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07278
 Del: 13/11/2014
 Esecutivo da: 13/11/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Viabilità

OGGETTO: 
Interventi di messa in sicurezza della viabilità dei percorsi dei Mondiali di Ciclismo 2013 - Zona A 
- Approvazione collaudo e liquidazione a saldo lavori all'Impresa Rosi Leopoldo spa 
CC.OO. 120054 - 120051  CUP H17H12001410006    CIG  4667479D81

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

Preso atto che:
• con Deliberazione 2012/G/392 del 26.10.2012 veniva approvato il progetto 

esecutivo n. 10/12 redatto dai tecnici della Direzione Mobilità e Nuove 
Infrastrutture – Servizio Viabilità, inerente gli “Interventi di messa in 
sicurezza della viabilità dei percorsi dei mondiali di ciclismo 2013 Zona 
“A”, Codd. Op.: 120051 – 120054  Cup:  H17H12001410006 –  CIG 4667479D81 
per un importo complessivo di €. 2.000.000,00.=;

• con Determinazione Dirigenziale n.10605/12 (parzialmente rettificata con 
DD.  n.  10732/12)  è  stato  deciso  di  ricorrere,  per  la  scelta  dei 
contraenti, a procedura aperta;

• con Determinazione Dirigenziale n. 10764/12 è stato approvato il bando ed 
il disciplinare di gara;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  15592/12  (integrata  dalla  DD.  n. 
15804/12) è stata costituita la Commissione giudicatrice;

• con Determinazione Dirigenziale 1907/13 gli interventi in oggetto – oltre 
a quelli concernenti le Zone “B”, “D” e “C” –  sono stati aggiudicati 
definitivamente  (salvo  l’esito  positivo  dei  controlli)  ,  e 
contemporaneamente ne sono stati approvati i relativi Verbali di Gara;

• con Determinazione Dirigenziale n. 2043/13, i suindicati interventi sono 
stati affidati alla impresa Rosi Leopoldo spa, (Cod Bnf..: 6307)   col 
ribasso  del  43,20  %,  per  un  importo  lavori  complessivo  pari  ad  €. 
905.060.00, IVA esclusa. di cui €. 27.500,00. per oneri di sicurezza;

• con  determinazione  dirigenziale  2013/DD/04745  del  06.06.2013  veniva 
approvata una perizia di variante;

• con Determinazioni Dirigenziali n. 2364/13 e 5982/2013, veniva conferito 
l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase esecutiva all’ Ing. 

Pagina 1 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



Martina  Bonechi  (Cod.  Bnf.:  47545),  per  la  somma  complessiva  di 
€.8.499,00.= (comprensiva di Iva e Inarcassa);

• in data 18.04.2013 veniva stipulato il contratto rep. 63934;  
• in data   03.06.2013 venivano consegnati i lavori;
• con  determinazione  dirigenziale  n.  6318/2013  veniva  delegata  la 

responsabilità  di  procedura  alla  Direzione  Ambiente  per  l’importo  di 
€.21.366,12;

• con determinazione dirigenziale n. 6737 del 05.09.2013 venivano affidati a 
S.IL.FI spa interventi di opere impiantistiche su impianti semaforici;

• con  determinazione  dirigenziale  7837  del  26.09.2013  e  successiva  DD 
3630/2014 veniva approvata una perizia di variante e variata distribuzione 
di spesa; 

• con determinazione dirigenziale 9899/2013 è stata impegnata la somma di 
€.46.165,08 per prove laboratorio su zone A e B con affidamento alla soc. 
SIGMA srl;

• con determinazione dirigenziale 297/2014 veniva approvato il saldo lavori 
da parte della Direzione Ambiente sugli interventi effettuati dalla ditta 
Aglietti srl;

• con  determinazione  dirigenziale  938/2014  veniva  approvata  la  regolare 
esecuzione degli interventi sugli impianti semaforici da parte di SILFI 
spa;

• il  nuovo  quadro  economico  dell’intervento  a  seguito  dei  sopra  citati 
interventi,  risultava essere:

Cod. opera 
120054

Cod. opera 
120051 Totale

A
Lavori al netto r.a del 43,20% 
Rosi Leopoldo spa €. 655.545,81 527.736,32 1.183.282,13

B per oneri per la sicurezza €. 22.410,87 17.055,00 39.465,87
C Totale lavori €. 677.956,68 544.791,32 1.222.748,00
D Iva 21% su lavori €. 142.370,90 144.406,18 256.777,08
E Totale Intervento €. 820.327,58 659.197,50 1.479.525,08
F Incentivo progettazione €. 28.305,00 0,00 28.305,00
G Incentivo suppletiva € 9.925,20 0,00 9.925,20
H Laboratorio Sigma €. 11.541,27 11.541,27 23.082,54

I
Incarichi prof.li esterni 
prove lab. €. 5.796,07 5.796,07 11.592,14

L Per prove laboratorio € 1.176,94 1.176,94 2.353,88
M Incarico ing. Bonechi €. 4.249,50 4.249,50 8.499,00
N Per incarichi esterni €. 8.032,29 8.032,29 16.064,58
O Per opere impiantistiche SILFI €. 0,00 40.000,00 40.000,00
P Polizza progettista €. 943,50 0,00 943,50
Q Polizza verificatore €. 629,00 0,00 629,00
R Delega ambiente Aglietti €. 20.441,14 0,00 20.441,14
S Delega Ambiente incentivo € 341,23 0,00 341,23

                 Totale € 905.912,65 724.197,50 1.630.110,15
MINORE SPESA € di  cui 

€.57.081,75 
accordo 
bonario  su 
imp. 
12/8660/5  - 
€.380,00 

175.802,50 369.889,85

Pagina 2 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



minore spesa 
(ex  imp. 
12/8660/11 e 
12  €.190,00 
e  190,00 
polizze 
ambiente)  e 
€.203,75 
imp. 
12/8660/14 
accordo 
bonario 
Ambiente.

194.087,35
     TOTALE € 1.100.000,00 900.000,00 2.000.000,00

• con provvedimento n. 2014/DL/6837, è stato liquidato il saldo del compenso 
spettante all’ing. Martina Bonechi, Coordinatore della sicurezza in fase 
di esecuzione, per un importo pari ad € 833,90.

Visto:
• Il  certificato  di  collaudo  emesso  dall’Ing.  Enrico  Cioni   dal  quale 

risulta che l’importo a netto dei lavori eseguiti ammonta, a seguito della 
revisione effettuata dallo stesso collaudatore del calcolo delle penali, 
ad  €.1.167.430,58  e  che  avendo  la  ditta  ricevuto  acconti  per 
€.1.065.800,55  il suo credito nei confronti dell’Amministrazione ammonta 
a €. 101.630,03 oltre Iva al 22% , per un totale di € 123.988,64 ;

• la fattura n. 102 del 25.09.2014 della ditta Rosi Leopoldo srl, che si 
allega alla presente dell’importo complessivo di €.123.988,64;

• la polizza fideiussoria n. 340788716 emessa dalla Soc. Generali Italia spa 
– Agenzia Pescia/Capannori in data 24.9.2014 a garanzia della rata di 
saldo.

Verificato che dagli atti presentati dal collaudatore Ing. Enrico Cioni,  fra 
l’altro, risulta:

 che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità 
delle prescrizioni contrattuali  e dal capitolato speciale nonché delle 
prescrizioni impartite dalla Direzione dei lavori;

 che  tali  lavori  si  sono  conclusi  definitivamente  (fase  B)  in  data 
08/11/2013 come risulta dal Verbale in data 16/04/2014;

 che  per  quanto  è  stato  possibile  accertare  da  numerosi  riscontri, 
misurazioni  e  verifiche,  lo  stato  di  fatto  delle  opere  risponde  per 
qualità e dimensione alle annotazioni contabili dei libretti delle misure, 
del registro di contabilità; 

 che l’importo dei lavori è inferiore alla somma autorizzata;
 che l’impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto 

ed agli ordini e disposizioni dati dalla Direzione dei lavori;
 che non si sono verificati danni di forza maggiore;
 che i lavori sono stati ultimati in tempo utile previsti dal Capitolato 

Speciale di Appalto;
 che l’Impresa ha assicurato regolarmente i propri operai;
 che la ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali e che 

pertanto nulla osta al pagamento del credito maturato nei confronti della 
stessa ed allo svincolo del deposito cauzionale;

 che la ditta si è avvalsa dei seguenti subappaltatori:
 Firenze Lavori srl 
 AVR spa

Pagina 3 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



 SCAF scarl
NI.M.A. sas

 che i DURC richiesti sono risultati regolari;
 che  le  fatture  delle  ditte  subappaltatrici  risultano  regolarmente 

quietanziate;
 che la  Ditta Rosi Leopoldo  srl ha firmato il Registro di Contabilità 

senza riserve.

Dato atto che il q.e. dell’intervento, a seguito della redazione del collaudo, è 
il seguente:

LAVORI A CONSUNTIVO
Cod. opera 
120054

Cod. opera 
120051 Totale

A

Lavori a consuntivo al 
netto r.a del 43,20% Rosi 
Leopoldo spa €. 606.331,85 521.632,86 1.127.964,71

B Oneri sicurezza €. 22.410,87 17.055,00 39.465,87
Totale lavori €. 628.742,72 538.687,86 1.167.430,58

C Iva 21% su lavori €. 65.918,18 65.918,18
C1 Iva al 22% su lavori € 138.323,40 49.454,19 187.777,59

Totale Intervento ( di cui 
€. 123.988,64 da liquidare 
su imp. 12/8660/7 ) €. 767.066,12 654.060,23 1.421.126,35

D Incentivo progettazione €. 28.305,00 0,00 28.305,00
D1 Incentivo suppletiva € 9.925,20 0,00 9.925,20
E Laboratorio Sigma €. 9.229,58 11.541,27 20.770,85
F Incarico ing. Bonechi €. 4.096,42 4.226,23 8.322,65

G
Per opere impiantistiche 
semaforiche SILFI €. 0,00 36.982,65 36.982,65

H Polizza progettista €. 833,43 0,00 833,43
I Polizza verificatore €. 550,37 0,00 550,37

L
Delega Ambiente ditta 
Aglietti €. 20.441,14 0,00 20.441,14

M Delega Ambiente incentivo € 341,23 0,00 341,23
                 Totale € 840.788,49 706.810,38 1.547.598,87
MINORI SPESE

N
Incarichi prof.li esterni 
prove lab. €. 8.032,29 8.032,29 16.064,58

O Per prove laboratorio € 3.488,63 1.176,94 4.665,57
P Per incarichi esterni 153,08 23,27 176,35

Q
Opere impiantistiche 
semaforiche € 0,00 3.017,35 3.017,35

R Lavori  € 53.261,46 5.137,27 58.398,73
S Polizza progettisti € 110,07 0,00 110,07
T Polizza verificatore € 78,63 0,00 78,63

U
Accordo bonario  su lavori 
principali  imp. 12/8660/5 € 57.081,75 0,00 57.081,75

V

Polizze progettista e 
verificatore Dir. Ambiente 
ex imp. 12/8660/11 e 12 
già mandato in economia 
con DD n. 297/2014 € 380,00 0,00 380,00

W Accordo bonario Dir. € 203,75 0,00 203,75
Pagina 4 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



Ambiente imp. ex12/8660/14 
già mandato in economia 
con DD n. 297/2014

Z

Minore spesa (già 
impegnata con atto n. 
2013/GC/370) €

136.421,85 
(imp. n. 

12/8660/20)
175.802,50 

(imp.n.5875/10) 312.224,35
                 Totale 
minori spese € 259.211,51 193.189,62 452.401,13
     TOTALE € 1.100.000,00 900.000,00 2.000.000,00

Dato atto che la copia informatica del Certificato di collaudo, della fattura 
n.126/2014 della Ditta esecutrice, della polizza fidejussoria (tutti allegati 
parte integrante) sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo 
ufficio;

Dato atto, inoltre, che: 
- i lavori legati agli eventi dei Mondiali di ciclismo del 2013, tenutisi 

nel settembre 2013 sono cofinanziati fra il Comune di Firenze e la 
Regione Toscana;

- ogni singolo intervento (i lotti nei quali si articolano i lavori per la 
messa in sicurezza) prevede percentuali specifiche di cofinanziamento;

- la rendicontazione finale deve rispettare tali percentuali;
- per poter procedere alla definizione delle economie realizzate occorre 

verificare con la Regione Toscana gli esatti importi sulla base della 
percentuale dei cofinanziamenti;

- con  successiva  determinazione  verranno  quantificate  proporzionalmente 
le economie del Comune e della Regione Toscana;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art. 107 e l’art. 183 del D.Lgs 267/00;
Visto l’art. 81 del vigente Statuto;
Visto  il  vigente  Regolamento  per  l’attività  contrattuale  del  Comune  di 
Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi 
del Comune di Firenze;

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di approvare il Certificato di Collaudo, dei lavori realizzati dall’Impresa 
Rosi Leopoldo spa relativamente a “Interventi per la messa in sicurezza della 
viabilità dei percorsi pedonali dei mondiali di ciclismo 2013 Zona “A” che 
costituisce parte integrante della presente determinazione;

2. di prendere atto che l’Impresa Rosi Leopoldo spa ha presentato la polizza 
fidejussoria  a garanzia della rata di saldo e che pertanto può essere 
liquidato il residuo credito all’Impresa;

3. di  liquidare  il  saldo  all’Impresa  Rosi  Leropoldo  spa,  ammontante 
€.101.630,03 oltre Iva al 22% per un totale di €.123.988,64, come da allegato 
contabile;

Pagina 5 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



4. di autorizzare la Direzione Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 
pagamento;

5. di  prendere  atto  che  a  seguito  della  approvazione  del  Certificato  di 
Collaudo, il Q.E. dell’opera (cod. op. 120051 e 120054) risulta essere il 
seguente:

LAVORI A CONSUNTIVO
Cod. opera 
120054

Cod. opera 
120051 Totale

A

Lavori a consuntivo al 
netto r.a del 43,20% Rosi 
Leopoldo spa €. 606.331,85 521.632,86 1.127.964,71

B Oneri sicurezza €. 22.410,87 17.055,00 39.465,87
Totale lavori €. 628.742,72 538.687,86 1.167.430,58

C Iva 21% su lavori €. 65.918,18 65.918,18
C1 Iva al 22% su lavori € 138.323,40 49.454,19 187.777,59

Totale Intervento ( di cui 
€. 123.988,64 da liquidare 
su imp. 12/8660/7 ) €. 767.066,12 654.060,23 1.421.126,35

D Incentivo progettazione €. 28.305,00 0,00 28.305,00
D1 Incentivo suppletiva € 9.925,20 0,00 9.925,20
E Laboratorio Sigma €. 9.229,58 11.541,27 20.770,85
F Incarico ing. Bonechi €. 4.096,42 4.226,23 8.322,65

G
Per opere impiantistiche 
semaforiche SILFI €. 0,00 36.982,65 36.982,65

H Polizza progettista €. 833,43 0,00 833,43
I Polizza verificatore €. 550,37 0,00 550,37

L
Delega Ambiente ditta 
Aglietti €. 20.441,14 0,00 20.441,14

M Delega Ambiente incentivo € 341,23 0,00 341,23
                 Totale € 840.788,49 706.810,38 1.547.598,87
MINORI SPESE

N
Incarichi prof.li esterni 
prove lab. €. 8.032,29 8.032,29 16.064,58

O Per prove laboratorio € 3.488,63 1.176,94 4.665,57
P Per incarichi esterni 153,08 23,27 176,35

Q
Opere impiantistiche 
semaforiche € 0,00 3.017,35 3.017,35

R Lavori  € 53.261,46 5.137,27 58.398,73
S Polizza progettisti € 110,07 0,00 110,07
T Polizza verificatore € 78,63 0,00 78,63

U
Accordo bonario  su lavori 
principali  imp. 12/8660/5 € 57.081,75 0,00 57.081,75

V

Polizze progettista e 
verificatore Dir. Ambiente 
ex imp. 12/8660/11 e 12 
già mandato in economia 
con DD n. 297/2014 € 380,00 0,00 380,00

W

Accordo bonario Dir. 
Ambiente imp. ex12/8660/14 
già mandato in economia 
con DD n. 297/2014 € 203,75 0,00 203,75

Pagina 6 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



Z

Minore spesa (già 
impegnata con atto n. 
2013/GC/370) €

136.421,85 
(imp. n. 

12/8660/20)
175.802,50 

(imp.n.5875/10) 312.224,35
                 Totale 
minori spese € 259.211,51 193.189,62 452.401,13
     TOTALE € 1.100.000,00 900.000,00 2.000.000,00

6. a seguito dell’approvazione del presente collaudo, di definire le seguenti 
“minori spese” che devono assolutamente rimanere, compresi gli accantonamenti 
per accordo bonario, a disposizione del RUP dell’intervento, ing. Giuseppe 
Carone,  fino  alla  rendicontazione  alla  Regione  Toscana  delle  spese 
effettivamente  sostenute  per  tutti  gli  interventi  di  cui  all’Accordo  di 
programma  per  i  Campionati  Mondiali  di  Ciclismo  2013  (sottoscritto  il 
24/9/2012  tra  la  Regione  Toscana  e  gli  Enti  Locali  interessati  dallo 
svolgimento della manifestazione, tra cui il Comune di Firenze):

c.o. 120051

imp.n. 2012/5875/4 € 5.137,27        per lavori
imp.n. 2012/5875/5   € 3.017,35        per opere impiantistiche 
semaforiche
imp.n. 2012/5876  € 8.032,29        per incarichi esterni
imp.n. 2012/5876/1                €               23,27        per incarichi 
esterni
imp.n. 2012/5876/2  €          1.176,94        per prove laboratorio
imp.n. 2012/5875/10              €      175.802,50        per finanziamento q.p. 
Intervento Sicurezza 
  
Stradale Safety Review via Pistoiese C.O.130310

Totale minori spese c.o. 120051  €193.189,62

c.o. 120054

imp.n. 2012/8660/2            € 110,07            per  polizza 
progettista
imp.n. 2012/8660/3           €   78,63            per  polizza 
verificatore
imp.n. 2012/8660/7          €         53.261,46          per lavori 
imp.n. 2012/8661          €          8.032,29           per incarichi 
esterni
imp.n. 2012/8661/2            €          1.176,94           per prove 
laboratorio
imp.n. 2012/8661/3            €          2.311,69           per prove lab. 
Economia Sigma
imp.n. 2012/8661/1            €              153,08            per incarichi  
esterni
imp.n. 2012/8660/5             €           57.081,75         per accordo bonario 
su lavori principali
ex imp.n. 2012/8660/11-12  €                380,00         economia polizze 
progett. Verif. Dir. Ambiente
ex imp.n. 2012/8660/14      €                203,75         per accordo bonario 
su lavori dir. Ambiente
imp.n. 2012/8660/20         €          136.421,85         per finanziamento q.p. 
Intervento Sicurezza 
  
Stradale Safety Review via Pistoiese C.O.130310

Totale minori spese c.o. 120054   € 259.211,51

Pagina 7 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



7. di  rinviare  a  successivo  provvedimento  dirigenziale  l’individuazione 
proporzionale delle economie dei due codici opera finanziati da Regione 
Toscana e Comune di Firenze;

8. di confermare che il Rup è l’Ing. Giuseppe Carone.

            DIREZIONE:  G2        SERV.VIABILITA'

   REVERSALI:    13/31590 – 13/31639 – 13/40948

                                    IL DIRIGENTE

   
PREMESSO CHE PER GLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ DEI 
PERCORSI DEI MONDIALI DI CICLISMO 2013 – ZONA “A”, DI CUI AI CODICI OPERA 
120051 E 120054 – CUP H17H12001410006 – I LAVORI SONO STATI AGGIUDICATI 
ALL’IMPRESA ROSI LEOPOLDO SPA, CON SEDE A PESCIA (PT) VIA GIUSTI, 67 – COD. 
BENEF. 6307;

VISTO IL CERTIFICATO DI COLLAUDO EMESSO DAL COLLAUDATORE ING. ENRICO CIONI 
CON ALLEGATO STATO FINALE AMMONTANTE A € 101.630,03 ESCLUSA IVA AL 22%, 
ALLEGATO PARTE INTEGRANTE;

VISTA LA FATTURA EMESSA DALL’IMPRESA ROSI LEOPOLDO SPA N. 102 DEL 25/09/2014 
DI € 123.988,64 (101.630,62 + 22.358,61 per IVA 22%)ALLEGATA PARTE 
INTEGRANTE;

VISTE LE FATTURE QUIETANZATE DEI SUBAPPALTATORI FIRENZE LAVORI SRL, SCAF A. 
R.L.  E NI.M.A. sas RELATIVE AGLI INTERVENTI REALIZZATI NEL CORSO DEL III° 
SAL, AGLI ATTI PRESSO LA DIREZIONE SCRIVENTE;

DATO ATTO CHE IL DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA, IN CORSO DI 
VALIDITA’  AI  SENSI  DEL  D.L.  69/2013  CONV.  IN  LEGGE  98/13,  RELATIVO 
ALL’IMPRESA ROSI LEOPOLDO SPA, RISULTA REGOLARE EMESSO DALLA CASSA EDILE, 
PROT.DURC  28134211 del 13.1.2014, ALLEGATO PARTE INTEGRANTE;

DATO ATTO CHE I DOCUMENTI UNICI DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA, IN CORSO DI 
VALIDITA’ AI SENSI DEL D.L. 69/2013 CONV. IN LEGGE 98/13, RELATIVI  AI 
SUBAPPALTATORI  FIRENZE  LAVORI  SRL,  NI.MA.  di  Tito  Nicola  e  C.  s.a.s.  E 
S.C.A.F.  SCRL,  RISULTANO  REGOLARI  EMESSI  DALLA  CASSA  EDILE,  PROT.DURC 
27167731 DEL 31.10.2013– COD. IDENTIFICATIVO PRATICA (C.I.P.) 20131051724224 
E PROT.DURC  28134568 DEL 13.01.2014– COD. IDENTIFICATIVO PRATICA (C.I.P.) 
20131051724224   ALLEGATI PARTE INTEGRANTE;

DATO ATTO:
- CHE LE COPIE INFORMATICHE DELLA FATTURA, DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO, E 

DEI  DURC,   ALLEGATI  AL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO,  SONO   CONFORMI  AGLI 
ORIGINALI CARTACEI CONSERVATI PRESSO QUESTA DIREZIONE;

- CHE  IL  PAGAMENTO  DEL  PRESENTE  STATO  AVANZAMENTO  LAVORI  DOVRÀ  ESSERE 
EFFETTUATO MEDIANTE BONIFICO BANCARIO DA ACCREDITARE SUL C/C DELL’IMPRESA 
ROSI LEOPOLDO SPA, CODICE IBAN IT22B0626024911000303257C00, C/C DEDICATO AI 
SENSI DELLA L. 136/2010

- CHE IL CIG DELL’OPERA E’ 4667479D81 
Pagina 8 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



DATO ATTO ALTRESI’ CHE DAI CONTROLLI EFFETTUATI  AI SENSI DELL’ART. 48 BIS 
DEL D.P.R. 602/73 IN MATERIA DI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE NON 
SONO EMERSI INADEMPIMENTI A CARICO DEL  BENEFICIARIO E CHE PERTANTO SI PUÒ 
PROCEDERE AL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

 -   VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, 169 E 184;

   - VISTO L'ART. 40 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

   - VISTO L’ ARTICOLO 23 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

   - EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

                                  D E T E R M I N A

   DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI        123.988,64     COME DA ALLEGATO
   DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO.

   SCADENZA DI PAGAMENTO:

                                                                    PAG.     1

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  07278    DEL  24/09/2014
------------------------------------------------------------------------------

CAPITOLO:  60814/01  CODICE 2080101   FONDO VINCOLATO IN C/CAPITALE
                                      - INVESTIMENTI ED INTERVENTI N
                                      EL CAMPO DELLA VIABILITA' DA F
                                      INANZIARE CON MUTUO
------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 12/  8660/07 P/DD/13/  4745 MONDIALI CICLISMO ZONA A - INTERVENTI
                       ESEC. 07/06/13 MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' -
                                      LAVORI SUPPLETIVI - AFFIDAM IMPRESA ROSI
                                      LEOPOLDO
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
06307 ROSI LEOPOLDO SPA            FA/14/102        25/09/14        123.988,64
              - LIQUIDAZIONE A SALDO ROSILEOPOLDO CICLISMO ZONA A
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO     123.988,64

------------------------------------------------------------------------------
T O T A L E    C A P I T O L O                                      123.988,64
------------------------------------------------------------------------------

  TOTALE NETTO DEL PRESENTE ALLEGATO EURO        123.988,64

                                   IL DIRIGENTE
                                   NASTI ILARIA

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 9 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278



- CERTIFICATO DI COLLAUDO
- FATTURA A SALDO
- DURC ROSI
- DURC NI.M.A.
- DURC FIRENZE LAVORI
- DURC SCAF

Firenze, lì 13/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Ilaria Nasti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 54636 0 12/005875 12 183957,12
2) 54627 0 12/005876 04 9232,51
3) 60814 1 12/008660 22 246953,76
4) 55133 1 12/008661 04 11674

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/11/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 10 di 10 Provv. Dir.2014/DD/07278


